Pag. 214, 23. Ἀτυᾶν] Ita appellatur a Pachymer. d. cap. IX. et lib. X. cap. XX. XXV. et lib. XI. cap. IX. *Othmanes* a Phranze, Ὀτουμάνος a Laonico, *Osman* a Phranze, Leunclavio, et aliis, a quo Sultani Otomanici hodierni Turcici genus ducunt. Is Etruculis filius fuit. DUCANG.

Pag. 215, 1. Ἐς τοὺς Ἀμουρίων διέβησαν παῖδας] *Chasan* et *Mahomet* ii vocantur a Phranze. Laonicus Gregoram sequitur, neque Amurii filios nominat: Pachymeres Ἀμουρίους duntaxat habet. At cuius Amurii filii dicantur, incertum. Nam ex prioris Amurii, quem a Meleco Iconiensi Sultano interfectum diximus supra ad lib. V. cap. VIII., filius unicus Halis superfuit, *Amur* etiam appellatus, a quo in praelio deletus et caesus Meleucus: atque huius alterius Amurii filii hic forte intelliguntur, qui mortuo parente has provincias sibi asseruerint, tametsi alter rursus Amurius occurrat in posteriori Gregorae historia, qui ex duobus istis secundi Amurii esse potuerit, et Amurii sibi ut pater nomen adscripserit: nisi ipsemet sit Halis Amur horum pater. Hos Amuris, vel Amurii, vel Omuris filios, quos Heracleam Ponticam, Castamonem, Sinopen, et alias urbes cum ditioe mari Pontico vicina tenuisse scribit, *Omeroglios* vocat Leunclavius in horum stemmate, quod historiae suae Musulmanicae praefixit. *Omer* enim is in annalibus Turcicis appellatur. Vide eundem Leunclavium in Pandecte n. XIII. DUCANG.

Pag. 215, 2. Τὸ μένθι ἐξῆς ἔτος] Pachymer. lib. X. cap. XXXIV. XXXV. XXXVI. lib. XI. cap. I. XX. DUCANG.

Pag. 216, 11. Ἐτυχε δὲ τηρικ. ἐπιδημῶν τῆ βασι. καὶ τῆς κατ' Ἀγγ. Ἀλεξανδρείας ὁ πατρ.] Exercuerat hic iam tum, et postea quoque exercuit graves inimicitias cum Athanasio patriarcha Constantinopolitano, de quibus Pachymeres historiae Andron. lib. III. cap. V. lib. IV. cap. ult. lib. V. cap. XX. lib. VII. cap. VIII. Atque is videtur esse, ad quem exstat Pachymeris epistola in calce Codicis Regii 2885. Exstat etiam in Codice Regio (olim Telleriano) fol. 63. Relatio Athanasii patriarchae Constantinopolitani ad imperatorem πρὸς τοὺς χειρισθέντας φορεῖν τὴν μάχαιραν, etc. καὶ περὶ τοῦ Τύρου, καὶ τοῦ Ἀλεξανδρείας, ὅπως ἐξέλθωσιν ἐκ τῆς πόλεως. In ea Relatione Athanasius Constantinopolitanus in Athanasium Alexandrinum acerbe invehitur; item in episcopum Tyri, et in alios quosdam. Non mirum itaque, si Alexandrinus Athanasius Constantinopolitanum satyrica fabella perstrinxit. BOIVIN.

Pag. 217, 15. Θεωδέριχον] Fredericum hic et infra legendum, uti supra monuimus. De hoc bello inter Carolum et Fredericum passim agunt Historici. DUCANG.

Pag. 217, 17. Μίλλοις οὐ πλέον ἀπέχουσα τῆς ἠπείρου τριάκοντα] A Scyllaeo promontorio ad Messanam urbem vix numerantur XV. millia Italica, quanquam fretum ea parte latissimum sit. In Codice Regio, pro μίλλοις οὐ πλέον, legitur σταδίου ἀπέχουσα τῆς ἠπείρου σλ. id est, *stadiis ducentis et triginta distans*,

quod idem fere est. Itaque Gregoras distantiam dimidio maiorem credidit quam revera esset. BOIVIN.

Pag. 217, 21. Καὶ διὰ μελέτης ποιούμενος τοῦτο, μακρὰς λάθρα ἐναυπήγησε ναῦς] Si legas, ut legitur in Codice Regio, καὶ διὰ μελέτης ποιούμενος τοῦτο μακρᾶς, λάθρα ἐναυπηγεῖτο, vertendum erit, *eam rem anxie praemeditans, naves clam construebat.* BOIVIN.

Pag. 218, 8. Ἐυνέπεσε δὲ] Pachymer. lib. XI. cap. XII. XXI. XXIII. XXIV. XXVI. Rogerium vocat quomodo is appellabatur. DUCANG.

Ibidem. Ποντζέριον] Interpres, ut et Possinus apud Pachymerem, perperam *Rontzerium* vertit. Rectius Pontanus ad Phranzem *Rogerium* vocat, quomodo is appellabatur; cuius, ut et caeterorum Catalanorum nobilium hic memoratorum, historiam bellicasque in Graecia expeditiones, quibus ipsemet interfuit, peculiari commentario lingua Catalanica descripsit Ramondus Montanerius. Nos etiam ex eo aliisque scriptoribus hanc illustravimus in Historia nostra Franco-Byzantina VI. 24. et seqq. Unde, ne actum agere dicamur, cum quidpiam hic occurret, quod hanc spectet, eo amandare lectorem suffecerit. DUCANG.

Pag. 218, 9. Ἰβηρίας τῆς κάτω] Catalaniae provinciam sic designat in inferiori Hispania ad Galliae fines sitam, ubi Pyrenaei montes, quos non unus ex scriptoribus Alpium nomine indigitat. DUCANG.

Pag. 219, 9. Ὅθεν ἔαρος τελευτῶντος] Ioann. Villaneus lib. VIII. cap. 34. DUCANG.

Pag. 219, 12. Ἄμα ἦρι πᾶσαν] Anno 1302. Ioann. Villaneus lib. VIII. cap. 49. DUCANG.

Pag. 220, 9. Ἀμογαβάρους] Vide *Histor. Franco-Byzant.* lib. VI. n. 24. et *Gloss. med. Graecit.* DUCANG. Ἀμογαβάρους] *Almugavaros.* Vox est mere Arabica, a radice *gāra*, media *vnavv*, unde *Almugaverin, viri bellicosi.* Ita accepi ex V. Cl. Salomone Damasceno. BOIVIN.

Pag. 220, 14. Ἐπεὶ δὲ μετὰ μικρὸν] Nempe post Asiaticam expeditionem Rogerii Caesaris, cum ille in Thraciam transiisset. Pachymer. lib. XII. cap. 4. DUCANG.

Pag. 220, 15. Περιγέριος] Rectius Pachymer. lib. XII. cap. 4. et alibi *Μπυριγέριος*, is quippe vocabatur *Berengarius Entenza*, seu *Entenza*. Graecos enim Latinum B per Μπ efferre solere, docemus in *Gloss. med. Graecit.* Berengarii natales attigimus in *Hist. Franco-Byzant.* eodem libr. VI. n. 23. Illius porro nomen male expressit Wolfius apud Gregoram, et Possinus apud Pachymerem. DUCANG.